

Cirkulärnr: 1995:153  
Diariernr: 2415/1995  
Nyckelord: Gaturenhållning, gångbanerenhållning, renhållningslag  
Handläggare: Germund Persson  
Sektion/Enhet: Civilrättssektionen  
Datum: 1995-09-11  
Mottagare: Kommunstyrelsen  
Gator/Vägar  
Rubrik: Åläggande om gångbanerenhållning m.m.  
Bilagor: 1 Underlag för beslut om åläggande om gångbanerenhållning m.m.  
2 Kommentarer till underlaget för beslut om åläggande om gångbanerenhållning m.m.

Nyckelord: Gaturenhållning,  
gångbanerenshållning, renhållningslag

*Civilrättssektionen*  
*Germund Persson*

1995-09-11

Kommunstyrelsen  
Gator/Vägar

## **Åläggande om gångbanerenshållning m.m.**

Den 1 april 1994 trädde den nya ordningslagen i kraft. Ordningslagen ersatte bl.a. allmänna ordningsstadgan.

Ordningslagen har också medfört förändringar i viss annan lagstiftning, bl.a. har de **bestämmelser om gaturenhållning** som tidigare funnits i 3 § allmänna ordningsstadgan förts över till **renhållningslagen** (SFS 1979:596, ändrad genom SFS 1993:1619). I renhållningslagen har härigenom samlats bestämmelser såväl om gaturenhållningsskyldighetens omfattning som om vem som skall fullgöra gaturenhållningsskyldigheten och om rättsverkan vid åsidosättande av denna skyldighet. Regler om gaturenhållning har därmed inte ansetts behövligen i ordningslagen. Förekommande bestämmelser om renhållning i annan lagstiftning, t.ex. väglagen, lagen om enskilda vägar och naturvårdslagen, har inte berörts av lagreformen.

Bestämmelser om s.k. **gångbanerenshållning** - framförallt åläggande för fastighetsägare att svara för gångbanerenshållningen - har tidigare ofta tagits in i lokala ordningsstadgor. Enligt övergångsbestämmelserna till ordningslagen upphör alla gamla lokala ordningsföreskrifter att gälla den 1 januari 1996. Detta innebär att en kommun som vill reglera ordningsfrågor bör anta nya lokala ordningsföreskrifter före den 1 januari 1996. Det innebär också att en kommun som tidigare ålagt fastighetsägare att svara för gångbanerenshållningen genom lokala ordningsföreskrifter och som vill att fastighetsägarna även i fortsättningen skall ha detta ansvar, bör fatta **nytt beslut om gångbanerenshållningen före den 1 januari 1996**.

Mot bakgrund härav har vi utarbetat **ett underlag till beslut om åläggande om gångbanerenhållning** med närmare föreskrifter i fråga om de åtgärder som skall vidtas av fastighetsinnehavarna. Underlaget är avsett att vara till hjälp vid de lokala bedömningar som måste ske i kommunerna.

Det är **kommunfullmäktige** som skall besluta om åläggande om gångbanerenhållningen och om de närmare föreskrifterna. Kommunfullmäktiges beslut skall inte anmälas till länsstyrelsen.

I Kommunförbundets cirkulär 1994:27 finns allmän information om den nya ordningslagen och i cirkulär 1995:41 finns underlag till allmänna lokala ordningsföreskrifter och torghandelsföreskrifter.

Frågor med anledning av detta cirkulär besvaras av Germund Persson, civilrättssektionen, tfn 08-772 44 21.

SVENSKA KOMMUNFÖRBUNDET  
Civilrättssektionen

Hans Ekman

Germund Persson

### *Bilagor*

1. Underlag för beslut om åläggande om gångbanerenhållning m.m.
2. Kommentarer till underlag för beslut om åläggande om gångbanerenhållning m.m.